

Bestyrelsesmøde, Frivilligcenter Langeland

Møde den 12. oktober kl. 16.30 til 18.30, 2016 i Frivilligcenter Langeland

På mødet deltog:

Ib Folke Rasmussen: Ældresagen Langeland

Lilli Kristensen: Næstformand af Frivilligcenter Langeland og repræsentant for Rudkøbing Pensionistforening

Linda Dybdal Nielsen: Leder af Frivilligcenter Langeland

Lisa Pihl Jensen: Viceborgmester, Langeland Kommune.

Mie Pedersen: Direktør, Langeland Kommune

Pia E. Andersen: Formand af Frivilligcenter Langeland og repræsentant for medmisbrug.dk

Afbud:

Heidi Larsen: Aspergers Langeland

Karina Jørgensen: Formand for Natteravnene

Referat

1. **Godkendelse af dagsorden** – pkt. 5 blev strøget, da det var en gentagelse af pkt. 3. Godkendt
2. **Godkendelse af referatet fra den 17. august 2016** - godkendt.
3. **Resultat af Dialogmødet / debriefing** – Alle i bestyrelsen var tilfredse med mødet. Mødeformen fungerede, og der kom mange gode input fra deltagerne. Overordnet indtryk er, at der er meget velvilje i forhold til det frivillige sociale arbejde på Langeland. Med udgangspunkt i Projekt Hjerterum og Selvhjælp blev der diskuteret hvilke muligheder og udfordringer, der er for samarbejde på Langeland. Se bilag 1 – opsummerende referat fra dialogmødet.
4. **Frivillig Fredag - evaluering** – Overordnet set var dagen en succes, mange fra foreningslivet deltog i afviklingen af dagen. Det lykkedes os ikke at hverve nye frivillige, men netværk blev etableret på tværs af de fremmødte foreninger.
FCLL er åbne for at samarbejde med Folkeoplysningsudvalget ved næste års fejring af Frivillig Fredag. Ideer til næste års fejring blev drøftet, bl.a. i form af det personlige møde med en frivillig samt promoveringen af den gode historie for at skabe større synlighed.
Ligeledes blev det drøftet, om der er grobund for at nedsætte et udvalg/taskforce, der kan være med til at udvikle Frivillig Fredag, samt prikke folk på skulderen (prikke-dage), for på den måde at skabe større synlighed. Erfaring er, at det er via netværk at folk bliver bekendte med frivilligt arbejde. En anden mulighed er at bruge det kommende kommunalvalg til at skabe større synlighed om frivilligt arbejde på Langeland, ved f.eks. igen at invitere til debatmøde med de opstillede kandidater.

5. Nyt fra Daglig Leder

Udvikling af kerneopgaver i Frivilligcenter Langeland – Bestyrelsen er tilfredse med de nuværende resultater og understreger, at der er sket fremgang de rigtige steder i forhold til FCLLs overordnede strategi. Nedgangen på hjemmesiden kan delvist skyldes, at vi poster flere nyheder på facebook end tidligere, at flere læser vores nyhedsbreve samt at der er kommet et filter på serveren, der gør, at der kommer markant færre besøg fra udlandet. Næste skridt er i løbet af efteråret at foretage en lille brugerundersøgelse blandt medlemmerne, for at finde ud, hvor vi kan optimere vores ydelser.

Status på medarbejdere – Det blev besluttet at tilbyde vores projektmedarbejder fastansættelse, så snart vores fremtidige finansiering er på plads.

Projektopfølgning:

Selvhjælp – drøftet på dialogmødet

Hjerterum – drøftet på dialogmødet.

6. Økonomi

Budgetopfølgning v/ kassereren – fremlagt af daglig leder grundet afbud fra kassere

7. Nyt fra øvrige Bestyrelsesmedlemmer:

Ib – ÆldreSagen har indgået et samarbejde med Langeland Bibliotek om at tilbyde IT-kurser hver mandag fra 10:00-11:30 med opstart mandag den 24. oktober og 8 uger frem. Som udgangspunkt er det gratis for ÆldreSagens medlemmer at deltage.

Lilli & Pia – Teater-foredrag med Henrik Halby, Ultimatum. Gribende fortælling om alkoholmisbrug og hvordan det påvirker familien. Mange fremmødte.

8. Evt.

Næste bestyrelsesmøde onsdag den 7. december kl. 16.30 – efterfulgt af juleafslutning

Referat ved Linda Dybdal Nielsen, 18-10-2016

Rudkøbing



[Handwritten signatures in blue ink]